                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов


                       МО «Муринское сельское

                         поселение» Всеволожского
                                                                                                                                                                                                                         муниципального района

                                                                                                                                                                                                                       Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                                       № 4 от 29 января 2009г.
Нормативы 

на водоснабжение и канализацию на одного человека в месяц

при различной степени благоустройства

	№№

п/п
	Степень благоустройства
	Норма расхода воды на одного человека,

литров в сутки
	Норма расхода воды
на одного человека,

куб. м в месяц
	Объем стоков
на одного человека,

куб. м в месяц

	
	
	холодная

вода
	горячая 

вода
	холодная вода
	горячая 

вода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	1
	С канализацией без ванн
	120,0
	-
	3,65
	-
	3,65

	2
	То же с газоснабжением
	150,0
	-
	4,55
	-
	4,55

	3
	То же с водопроводом, с канализацией и ваннами,
с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	180,0
	-
	5,47
	-
	5,47

	4
	С водопроводом, канализацией и ваннами,

с газовыми водонагревателями и электронагревателями
	225,0
	-
	6,85
	-
	6,85

	5
	С быстродействующими нагревателями и многоточечным разбором
	250,0
	-
	7,60
	-
	7,60

	6
	С центральным горячим водоснабжением без ванн и без душа
	120,0
	50,0
	3,65
	1,52
	5,17

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	С центральным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками и душами
	130,0
	100,0
	3,95
	3,05
	7,00

	8
	С центральным горячим водоснабжением с сидячими ваннами, оборудованными душами
	165,0
	110,0
	5,00
	3,35
	8,35

	9
	С центральным горячим водоснабжением с ваннами длиной 1500-1700 мм, оборудованными душами
	180,0
	120,0
	5,47
	3,65
	9,12

	10
	В домах с водопользованием из уличных водоразборных колонок
	50,0
	-
	1,50
	-
	1,50

	11
	Общежития с общими душевыми
	40,0
	60,0
	1,22
	1,83
	3,05

	12
	Общежития с душами при всех жилых комнатах
	50,0
	70,0
	1,52
	2,13
	3,65


